

QUADRO DE VENCEDOR

PROCESSO ADMINISTRATIVO:	02.00061/2017
PREGÃO ELETRÔNICO:	018/2018/SML
EMPRESA:	DBSELLER SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ:	05.238.851/0001-90
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):	Av. Júlio de Castilhos, 44, sala 501, Centro Histórico, Porto Alegre - RS, CEP: 90.030-130
DADOS BANCÁRIOS:	Banco: 001, ag.: 10-8, c/c: 109180-8
TELEFONE/FAX:	(51) 3076-5101 e 99966-9511
E-MAIL:	comercial@dbseller.com.br castilhos@dbseller.com.br
REPRESENTANTE:	Paulo Ubiraci de Castilhos
CPF:	094.653.750-04

CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - SERVIÇO 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Difusão da Tecnologia (mentoring) aos servidores de T.I. do Contratante, com instrução presencial (sob demanda) com/até 4 semanas presenciais em um ano, conforme Anexo X - Capacitação e Transferência de Tecnologia	Meses	12	R\$ 6.200,00	R\$ 74.400,00
VALOR TOTAL DO SERVIÇO 1					R\$ 74.400,00

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS (COM MIGRAÇÃO DE DADOS) - SERVIÇO 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Recursos Humanos e Portal do Servidor	Serviço	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
3	Financeiro	Serviço	1	R\$ 175.000,00	R\$ 175.000,00
4	Patrimonial	Serviço	1	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00
5	Tributário	Serviço	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
6	Nota Fiscal Eletrônica	Serviço	1	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00
7	Saúde	Serviço	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
8	Assistência Social	Serviço	1	R\$ 56.040,00	R\$ 56.040,00
9	Portal Transparência	Serviço	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
SUBTOTAL DA ETAPA DO SERVIÇO 2					R\$ 856.040,00

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS (SEM MIGRAÇÃO DE DADOS) - SERVIÇO 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Educação	Serviço	1	R\$ 50.385,83	R\$ 50.385,83
11	Serviços On-line	Serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
12	Gestor BI	Serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
SUBTOTAL DA ETAPA DO SERVIÇO 2					R\$ 130.385,83

CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA - PERFIL USUÁRIO - TURMA DE 25 SERVIDORES - SERVIÇO 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Recursos Humanos e Portal do Servidor	Serviço / turma	2	R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00

14	Financeiro	Serviço / Turma	2	R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00
15	Patrimonial	Serviço / Turma	2	R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00
16	Tributário	Serviço / Turma	3	R\$ 9.500,00	R\$ 28.500,00
17	Nota Fiscal Eletrônica	Serviço / Turma	2	R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00
18	Saúde	Serviço / Turma	4	R\$ 9.500,00	R\$ 38.000,00
19	Educação	Serviço / Turma	5	R\$ 9.500,00	R\$ 47.500,00
20	Serviços On-line	Serviço / Turma	2	R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00
21	Módulo Assistência Social	Serviço / Turma	4	R\$ 9.500,00	R\$ 38.000,00
22	Portal Transparência	Serviço / Turma	3	R\$ 9.500,00	R\$ 28.500,00
23	Módulo BI	Serviço / Turma	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00
VALOR TOTAL DO SERVIÇO 3					R\$ 285.000,00
SUPOORTE ASSISTIDO E MANUTENÇÃO CORRETIVA MENSAL - SERVIÇO 4					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Recursos Humanos e Portal do Servidor	Mensal	21	R\$ 17.460,00	R\$ 366.660,00
25	Financeiro	Mensal	19	R\$ 15.000,00	R\$ 285.000,00
26	Patrimonial	Mensal	19	R\$ 28.000,00	R\$ 532.000,00
27	Tributário	Mensal	12	R\$ 43.166,67	R\$ 518.000,04
28	Nota Fiscal Eletrônica	Mensal	12	R\$ 13.400,00	R\$ 160.800,00
29	Saúde	Mensal	17	R\$ 23.400,00	R\$ 397.800,00
30	Educação	Mensal	22	R\$ 24.200,00	R\$ 532.400,00
31	Serviços On-line	Mensal	22	R\$ 15.000,00	R\$ 330.000,00
32	Gestor de BI	Mensal	22	R\$ 17.000,00	R\$ 374.000,00
33	Assistência Social	Mensal	22	R\$ 12.800,00	R\$ 281.600,00
34	Portal da Transparência	Mensal	12	R\$ 9.800,00	R\$ 117.600,00
VALOR TOTAL DO SERVIÇO 4					R\$ 3.895.860,04
MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E DESENVOLVIMENTO DE NOVAS FUNCIONALIDADES - CONTRATAÇÃO POR UST.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	Manutenção Evolutiva e Desenvolvimento de novas funcionalidades (Volume conforme necessidade)	Demanda/Unidade de Serviço Técnico (UST) estimada.	10000	R\$ 180,00	R\$ 1.800.000,00
VALOR TOTAL DO SERVIÇO (UST)					R\$ 1.800.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS					R\$ 7.041.685,87
VALOR ESTIMADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 7.774.807,50
Sete milhões, setecentos e setenta e quatro mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos					

VALOR TOTAL A SER CONTRATADO	R\$	R\$ 7.041.685,87
Sete milhões, quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos		
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO	R\$	R\$ 733.121,63
Setecentos e trinta e três mil cento e vinte e um reais e sessenta e três centavos		
PERCENTUAL DE ECONOMIA %		9,43%
Nove vírgula quarenta e três por cento		

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2019.

TATIANE MARIANO

Pregoeira